令和３年度 大阪府環境審議会　第２回 環境･みどり活動促進部会
　議　事　概　要

日　時：令和３年７月30日（金）15時00分～17時30分
開催方法：WEB会議システムによる開催
出席者：増田部会長、花田委員、遠藤委員

１　開　会

２　議事概要

議題１：大阪府「豊かな大阪湾」環境改善モデル事業の審査について

事業計画書提出のあった３件について、提出者からの計画内容等のプレゼンテーション及び出席委員からの質疑等を実施し、その内容を踏まえ、審査・評価の基準に基づき、出席委員による審査を行い、部会としての評価点を決定した。

原則として高得点の事業から、予算の範囲内で採択することとした。また、審査にあたっては、部会としての評価点の下限値（60点）を定め、これに満たない事業については原則として採択しないものとした。

審査の結果、提出のあった３事業のうち、予算の範囲内で上位２事業を採択することとした。

議題２：大阪府環境保全活動補助事業（２次募集）の審査について
令和３年６月４日～７月16日の募集期間中に申請のあった３件について、事務局から申請内容等の説明及び部会委員からの質疑等を実施し、その内容を踏まえ、環境保全活動補助金の審査基準に基づき審査を行い、部会としての評価点を決定した。

評価にあたり、評価点の下限値（評価点合計の平均点60点）に満たないものは採択しないものとした。

審査の結果、３件は評価点の下限値以上であり、採択することが適当と認めた。なお、一部の事業について、環境啓発効果を高める観点、及び感染症予防の観点から適切な対応を検討すべき旨の附帯意見を付することが適当と判断した。

【採択事業一覧】
	団体名
	事業名
	事業の概要

	いばらき竹灯籠実行委員会
	第８回　いばらき竹灯籠
	脱炭素やプラスチックごみ問題についての府民向け講座や見学会の実施

	特定非営利活動法人インクルージョンプログラムラボラトリ
	プラスチックごみと水辺と水域の環境保全について学ぶイベントの実施
	福祉施設の環境教育出前講座への出講

	大阪ぐりぐりマルシェ実行委員会
	オーガニックマルシェを舞台に資源循環を考える啓発活動
	プラスチックごみ問題についての学習会等による啓発活動

３　閉　会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　上